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CCiicchhaa  nnoocc,,  śśwwiięęttaa  nnoocc
PPookkóójj  nniieessiiee,,  lluuddzziioomm  wwsszzeemm  
AA  uu  żżłłóóbbkkaa  MMaattkkaa  ŚŚwwiięęttaa
CCzzuuwwaa  ssaammaa  uuśśmmiieecchhnniięęttaa
NNaadd  ddzziieecciiąąttkkaa  ssnneemm
NNaadd  ddzziieecciiąąttkkaa  ssnneemm



PPooddcczzaass zzwwoołłaanneejj nnaa 
88 ggrruuddnniiaa pprrzzeezz KKoommii--
ssaarrzzaa WWyybboorrcczzeeggoo 
ww SSłłuuppsskkuu sseessjjii RRaaddyy
GGmmiinnyy UUssttkkaa wwóójjtt
ggmmiinnyy zzłłoożżyyłłaa śślluubboo--
wwaanniiee.. 

Po zatwierdzeniu prawo-
mocności obrad i przyjęciu pro-
tokołu z poprzedniej sesji głos
zabrała wójt Anna Sobczuk-Jo-
dłowska. Podkreśliła kontynu-
ację działań mających na celu
zrównoważony rozwój gmi -
ny. Zadeklarowała również dys-
kusję i wypracowanie wspól-
nych rozwiązań ze wszystkimi,
którym na sercu leży dobro
gminy, jak też zrozumienie i sza-
cunek dla tych, którzy nie za-
wsze podzielają jej zdanie. Wójt
podkreśliła także wielką rolę so-
łtysów, którzy wielokrotnie byli
bardzo pomocni w rozwiązy-
waniu problemów swoich so-
łectw. Za tę współpracę Anna
Sobczuk-Jodłowska złożyła im
podziękowanie.

Następnie przystąpiono do

ceremonii ślubowania przez
nowo wybranego wójta. Po od-
czytaniu roty ślubowania Anna
Sobczuk-Jodłowska potwier-
dziła wolę złożenia ślubowania
zwrotem: „ślubuję, tak mi do-
pomóż Bóg”. 

W dalszej części obrad rada
gminy podjęła uchwałę w
sprawie określenia składników
wynagrodzenia wójt.
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Wieści z gminy USTKA

Następny numer już w marcu!

W Państwa ręce trafia ko-
lejny, ostatni w tym roku
numer „Wieści”. To czas pod-
sumowań tego, co przez
ostatnie miesięce wydarzyło
się w naszym życiu zawo-
dowym i osobistym, w na-
szych domach i w naszej
małej ojczyźnie – w gminie
Ustka. Mam nadzieję, że ra-
dości i sukcesów było u Pań -
stwa dużo. 

Dla gminy Ustka był to rok
udany. Zrealizowaliśmy
wiele inwestycji, których po-
zytywne skutki mieszkańcy
już odczuwają lub będą od-
czuwać w najbliższej przy-
szłości. Dzięki udanym waka-
cjom nasz region odwiedziły
setki tysięcy turystów z całej
Polski i z zagranicy. Wspólnie
z mieszkańcami staraliśmy
się zapewnić im jak najlepszy
wypoczynek i mam nadzieję,

że letnicy będą wracać do
nas również w kolejnych la-
tach. 

Dla mnie kończący się rok
był szczególnie ważny. Dzięki
Państwu mam zaszczyt
przez kolejne cztery lata spra-
wować funkcję wójta gminy
Ustka. Nigdy dość słów po-
dziękowania, ale i zapew-
nień, że nadal będę robić
wszystko, aby w naszej małej
ojczyźnie żyło się coraz lepiej,
coraz dostatniej. Wiem, że
wszyscy chcemy tego tak
samo mocno, dlatego liczę
na Państwa pomysły i
pomoc. Wierzę, że dzięki
współpracy z nową radą
gminy i mieszkańcami,
gmina Ustka będzie pięk-
niała jeszcze szybciej niż w
ostatnich latach. Są na to
duże szanse.

Życzę Państwu miłej lektury
„Wieści”. Znajdą tu Państwo
najważniejsze informacje z
życia naszej gminy. W kąciku
kulinarnym zachęcamy do
wypróbowania przepisów na
świąteczne potrawy. 

Niech magiczny czas świąt
będzie dla Państwa czasem
wytchnienia i radości. I niech
ta magia nie pryśnie tuż po
powrocie do poświątecznej
codzienności.

ANNA SOBCZUK-JODŁOWSKA

Drodzy Mieszkańcy
i goście gminy Ustka

Wójt ślubowała

WW ppoonniieeddzziiaałłeekk,, 
11 ggrruuddnniiaa ,,ooddbbyyłłaa ssiięę 
iinnaauugguurraaccyyjjnnaa sseessjjaa
RRaaddyy GGmmiinnyy UUssttkkaa 
kkaaddeennccjjii 22001144--
--22001188..

Najstarszy radny obecny na
sesji otworzył pierwsze ob-
rady Rady Gminy Ustka i przy-
stąpił do ceremonii złożenia ślu-
bowania przez nowo wybra -
nych radnych. Po odczytaniu
roty ślubowania wyczytani z
listy radni powstali i potwier-
dzili wolę złożenia ślubo-
wania zwrotem „ślubuję” lub
„ślubuję, tak mi dopomóż
Bóg”. Po złożeniu ślubowania
rajcy objęli mandat radnego
Rady Gminy Ustka i dokonali
wyboru przewodniczącego. W
wyniku głosowania tajnego zo-
stał nim wybrany Wacław La-
skowski. Radny senior prze-
kazał prowadzenie obrad
nowo wybranemu przewodni-
czącemu. W dalszej części
obrad rada gminy dokonała
wyboru dwóch wiceprzewod-
niczących, którymi zostali: Jerzy
Moch i Rafał Białek. Na zako-

ńczenie obrad delegacja so-
łtysów złożyła życzenia i kwiaty
dla nowo wybranego wójta,
Anny Sobczuk-Jodłowskiej.

Spośród 15 radnych prawie
połowa ma już doświadczenia

jako rajcy. Pozostali będą się do-
piero wdrażać. Radnymi ka-
dencji 2014-2018 zostali: Rafał
Białek, Danuta Charko, Henryk
Dudka, Stefan Gruszczyński,
Danuta Kaleta, Leszek Kona-

rzewski, Marian Korbiel, Wacław
Laskowski, Jerzy Moch, Justyna
Petrus-Zarzycka, Grzegorz Pisz-
czek, Krzysztof Poźniak, Marian
Szumski, Marian Tymecki i Ju-
styna Wietrak.  

Po wyborach samorządo-
wych wójt Gminy Ustka i radni
otrzymali gratulacje i życzenia
od Bronisława Komorow-
skiego, prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej. W piśmie, które
otrzymała Anna Sobczuk-Jo-
dłowska, czytamy:

„W związku z wyborem na
zaszczytną funkcję wójta
gminy, proszę o przyjęcie
moich serdecznych gratulacji.
Pani wybór jest efektem spo-
łecznego zaufania i poparcia,
jakim obdarzyli Panią wyborcy.
Wyrazy szczerego uznania kie-
ruję także ku wybranym
radnym gminy. Razem roz-
poczną Państwo ważną i od-
powiedzialną pracę dla dobra
całej gminnej wspólnoty.

Każde wybory niosą ze sobą
nowe nadzieje i oczekiwania.
Mieszkańcy, wybierając panią i
radnych, wyrazili swoją na-
dzieję na rozwiązanie konkret-
nych problemów, na osiągnię -
cie konkretnych celów, speł -
nienie konkretnych obietnic.

Życzę więc wytrwałości i
umiejętności w dążeniu do re-
alizacji planowanych i oczeki-

wanych przez społeczność
gminy zadań i wyzwań. Życzę
uzasadnionej dumy z wygra-
nych wyborów. 

Jednocześnie pragnę wy-
razić nadzieję, że wspólnym
wysiłkiem umocnimy przeko-
nanie, że polska samorządność
od 25 lat jest ważną i piękną
częścią rzeczywistości wolnej
Ojczyzny. 

Zachęcam wszystkich do
włączenia się w przyszłoroczne
obchody 25-lecia Samorząd-
ności”.

Prezydent gratuluje wyboru

Radni ślubowali
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Aktywnie w Objeździe
UUcczznniioowwiiee kkllaassyy 11--33
SSzzkkoołłyy PPooddssttaawwoowweejj 
ww OObbjjeeźźddzziiee wwrraazz zz wwyy--
cchhoowwaawwcczzyynniiaammii 33
ggrruuddnniiaa 22001144 rr uucczzeesstt--
nniicczzyyllii ww zzaajjęęcciiaacchh lleekk--
kkooaattlleettyycczznnyycchh ww rraa--
mmaacchh pprroojjeekkttuu KKiiddss
AAtthhlleettiiccss ppoodd nnaazzwwąą::
„„LLeekkkkooaattlleettyykkaa ssppoorrtteemm
ddllaa kkaażżddeeggoo””.. WW sszzkkoollee
ww rraammaacchh eedduukkaaccjjii
wwcczzeessnnoosszzkkoollnneejj rreeaallii--
zzoowwaannyy jjeesstt pprroojjeekktt 
pptt.. „„MMaałłyy MMiissttrrzz”” ddllaa
uucczznniióóww kkllaass ppiieerrww--
sszzyycchh  sszzkkoołłyy ppooddssttaa--
wwoowweejj..

Natomiast 29 listopada
szkoła była organizatorem XI
Miejsko-Gminnego Konkursu
Poezji i Pieśni Patriotycznej
oraz VIII Powiatowego Kon-
kursu Poezji i Pieśni Patrio-
tycznej. Uczestnikami byli
uczniowie ze szkół podstawo-
wych gminy Ustka, miasta
Ustki, gimnazjów powiatu
słupskiego i ze Słupska. Cieszy

fakt, że młodzież chętnie sięga
po klasyczny repertuar, a te-
matyka patriotyczna nadal jest
im bliska. 

Smaczny festyn
Integracyjny festyn rodzinny

odbył się w Szkole Podsta-
wowej w Charnowie. Podczas
zabawy nie zapomniano rów-
nież o promocji zdrowego stylu
życia. Impreza zgromadziła
wielu uczniów, rodziców, na-
uczycieli i pracowników szkoły.
Gościem zabawy była również
wójt Anna Sobczuk-Jodłowska,
która obdarowała uczniów sło-
dyczami oraz opaskami promu-
jącymi bezpieczeństwo i zdro -
wie. 

W ramach imprezy odbyły
się tematyczne występy ucz -
niów oraz konkurs plastyczny,
którego celem było stworzenie
komiksu z warzywno-owoco-
wymi bohaterami. Hasło prze-
wodnie akcji – „Smacznie, zdro -
wo, kolorowo” zachęciło rodzi –
ców do wzięcia udziału w kon-
kursie na kolorowo-witami-
nową sałatkę.

W ramach zajęć pozalekcyj-
nych pod nazwą „edukacja re-
gionalna” uczniowie SP w
Charnowie pod okiem na-
uczycielki p. Małgorzata Ma-
kuch zwiedzają najbliższe oko-
lice. W dniu 3 listopada
odwiedzili Urząd Gminy w
Ustce i spotkali się z Panią Wójt
Anną Sobczuk-Jodłowską,

która przedstawiła dzieciom
historię powstania urzędu.
Opowiedziała o istocie swojej
pracy oraz oprowadziła dzieci
po urzędzie. Najwięcej emocji
wzbudził pobyt w gabinecie
Pani Wójt. Dzieci przejawiały
ogromną ciekawość zgroma-
dzonymi w nim pamiątka-
mi.

Tak pracuje wójt

30 uczniów klas IV ze szkół
podstawowych z terenu gminy
Ustka uczestniczy w projekcie
powszechnej nauki pływania
pn. „Umiem pływać”. To efekt
współpracy gminy Ustka z
Wodnym Ochotniczym Pogo-
towiem Ratunkowym ze
Słupska. Pływać uczą się dzieci

ze szkół podstawowych w
Charnowie, Zaleskich i Obje-
ździe. W ramach projektu
WOPR zapewnił transport i
opiekę uczniów w drodze ze
szkoły na basen i z powrotem.
Rodzice uczniów zadeklarowali
udział swoich dzieci w pro-
jekcie, zapewniając im powrót

ze szkoły po zajęciach na ba-
senie.

Wkład własny gminy Ustka
w realizację projektu wynosi
5100 złotych. Każdy uczeń,
uczestnik projektu, od pa-
ździernika do grudnia mógł
skorzystać z 20 lekcji pływania.

Ponadto gmina Ustka w tym

roku udzieliła powiatowi słup-
skiemu pomocy finansowej w
kwocie ok. 3.830 zł w zakresie
realizacji projektu „Pomorskie,
dobry kurs na edukację. Wspie-
ranie uczniów o szczególnych
predyspozycjach w zakresie
matematyki, fizyki i informa-
tyki”.

Uczą się pływać

Na początku listopada
gmina Ustka przekazała Szkole
Podstawowej w Wytownie do
używania na czas nieokreślony
sprzęt komputerowy wraz z
oprogramowaniem zakupio-
ny ze środków darowanych
gminie przez warszawską
spółkę Saponis Investments.

Wartość sprzętu to 12 tysięcy
złotych. Został on przekazany
jako doposażenie szkoły do
celów związanych z realizo-
waną przez placówkę działal-
nością dydaktyczną i pozalek-
cyjną, do wykorzystania za –
równo przez uczniów, jak 
i przez nauczycieli.

Komputerowa szkoła

SSzzkkoołłaa PPooddssttaawwoowwaa 
ww ZZaalleesskkiicchh uuppllaassoowwaałłaa
ssiięę nnaa IIIIII mmiieejjssccuu ww kkrraajjuu 
zzaa ccaałłookksszzttaałłtt pprrzzeepprroo--
wwaaddzzoonneejj kkaammppaanniiii 
–– OOggóóllnnooppoollsskkaa OOlliimm--
ppiiaaddaa DDoobbrreejj FFoorrmmyy 
ww rraammaacchh sszzwwaajjccaarrsskkoo--
ppoollsskkiieeggoo pprrooggrraammuu
wwssppóółłpprraaccyy „„ZZaacchhoowwaajj
rróówwnnoowwaaggęę”” ppoodd ppaattrroo--
nnaatteemm mmiinniissttrraa zzddrroowwiiaa
ii PPaańńssttwwoowweeggoo IInnssttyy--
ttuuttuu ŻŻyywwiieenniiaa.. 

W kampanię profilaktyczną
zaangażowana była cała spo-
łeczność szkolna. W nagrodę
szkoła otrzymała projektor
multimedialny, sprzęt elektro-
niczny, nagrody rzeczowe dla
uczniów. Placówka zdobyła też
certyfikat Strażników Dobrej
Formy.

Szkoła w Zaleskich odniosła
też sukces w Wojewódzkim
Konkursie Projektów w ramach
programu „Edukacja morska 
– złap wiatr w pomorskie żagle
wiedzy” finansowanego ze
środków unijnych. W nagrodę
uczniowie w wakacje wzięli
udział w obozie żeglarskim oraz
w regatach w Pucku.

Placówka w Zaleskich, jako
jedna ze 150 w kraju, przy-
stąpiła do Ogólnopolskiego
Programu: „Kids Athletics – lek-
koatletyka dla każdego” pod
patronatem Polskiego Zwią -
zku Lekkoatletycznego. Dzięki
uczestnictwu w programie
szkoła pozyska sprzęt lekko-

atletyczny, a uczniowie wzięli
udział w zabawie z udzia łem
olimpijki Barbary Madejczyk
oraz mistrza Polski w biegach
sztafetowych na 400 m To-
masza Czubaka.

Szkoła jest również zaanga-
żowana w projekt finanso-
wany ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej 
– „Sport wszystkich dzieci”, re-
alizowany w ramach zadania
„Promowanie i wspieranie roz-
woju sportu dla wszystkich”,
działanie – „Wspieranie przed-
sięwzięć w zakresie upo-
wszechniania sportu dzieci i
młodzieży”. Dzięki temu pozy-
skała nieodpłatnie sprzęt spor-
towy. Nauczycielka edukacji
wczesnoszkolnej nawiązała
ponadto współpracę z na-
uczycielem wychowania fi-
zycznego, który przekazuje taj-
niki wiedzy dotyczącej rea –
lizacji zajęć wychowania fi-
zycznego.

Na początku roku szkol-
nego Szkołę Podstawową w
Zaleskich odwiedzili żołnierze
z VIII Pułku Przeciwlotniczego z
Koszalina w związku z przygo-
towywaniem XXXI zmiany
PKW KFOR do misji w Kosowie
oraz certyfikacji jej kompo-
nentów wydzielanych do misji
poza granicami kraju. Szkoła
nawiązała współpracę z ze-
społami łącznikowo-monito-
rującymi w zakresie ich przy-
gotowania się do planowa-
nia projektów nawiązania
współpracy ze społecznością
gmin Kosowa. 

W Zaleskich się dzieje
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Zamieszkają 
w byłej szkole

PPiięęćć  rrooddzziinn  zz  ggmmiinnyy
UUssttkkaa  oottrrzzyymmaałłoo  oodd
wwóójjtt  AAnnnnyy  SSoobbcczzuukk--
--JJooddłłoowwsskkiieejj  uummoowwyy
nnaajjmmuu  oorraazz  kklluucczzee  ddoo
nnoowwoo  ooddddaannyycchh  ddoo
uużżyyttkkuu  mmiieesszzkkaańń  
ww  bbuuddyynnkkuu  ssooccjjaallnnyymm  
ww  PPęępplliinniiee..  

Przecięcia symbolicznej
wstę gi dokonała pani wójt
wraz z wykonawcą inwestycji
oraz dziećmi z rodzin, które w
dniu uroczystości otrzymały
klucze do swoich mieszkań.
Adaptacja budynku po byłej

szkole na lokale socjalne roz-
poczęła się w 2013 r. Całość in-
westycji kosztowała około 445
tysięcy zł, z czego prawie 178
tys. zł to dotacja, jaką gmina
otrzymała z Ministerstwa Infra-
struktury z Funduszu Dopłat
Banku Gospodarstwa Krajo-
wego.

Mieszkania socjalne prze-
znaczone są dla rodzin znaj-
dujących się w trudnej sytu-
acji materialnej i z wyrokami
eksmisyjnymi. O tym, kto za-
mieszka w budynku so-
cjalnym, decyduje komisja
mieszkanio wa. Rozpatrując
wnioski o przy znanie lokalu

socjalnego kieruje się wie-
loma kryteriami, m.in.: wyso-
kością dochodu przypada-
jącego na osobę, sta nem
rodzinnym, niepełno spraw -
nością, przemocą w rodzinie,
dotychczasowymi wa run -
kami mieszkaniowymi. Umo -
wy zawiera się na czas okre-
ślony, a rodziny objęte po -
mocą gminnego Oś rodka Po-
mocy Społecznej motywo-
wane są do usamo dzielnie-
nia się. 

W pobliżu budynku znaj-
duje się boisko, a w planach
jest budowa placu zabaw i si-
łowni zewnętrznej. 

PPoo  ppóółłttoorraa  rrookkuu  oodd
wwpprroowwaaddzzeenniiaa  rreeffoorrmmyy
śśmmiieecciioowweejj,,  11  ssttyycczznniiaa
22001155  rrookkuu  nnaassttąąppiiąą
zzmmiiaannyy  ww  ppoolliittyyccee  śśmmiiee--
cciioowweejj  ggmmiinnyy,,  ccoo
oozznnaacczzaa,,  żżee  ggmmiinnaa
pprrzzeejjmmiiee  ooddbbiióórr  oodd--
ppaaddóóww  oodd  wwsszzyyssttkkiicchh..

Właściciele nieruchomości,
na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady
komunale, mają obowiązek
złożyć deklarację do końca
stycznia 2015 roku, w przy-
padku nieruchomości, na
których odpady powstają przez
cały rok lub w ciągu dwóch ty-
godni od dnia powstania od-
padów na terenie nierucho-
mości używanych sezonowo.
Podstawą określenia opłaty jest
ilość pojemników z odpadami
odbieranych z poszczególnych
nieruchomości. Ceny za po-
jemnik w przypadku odpadów
segregowanych wynoszą: 13 zł
(za pojemniki o pojemności
110/120 l), 24 zł (pojemniki 
240 l) i 60 zł (pojemniki 1100 l.).

W przypadku odpadów niese-
gregowanych opłaty wynoszą
odpowiednio: 19, 36 i 116 zło-
tych.

Ponadto, dla nieruchomości
zamieszkanych powstał nowy
wzór deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. Dekla-
rację składać można do końca
stycznia 2015 r. w przypadku
stałych mieszkańców lub w mo-
mencie pojawienia się na nie-
ruchomości pierwszego miesz-
kańca w przypadku nowych
budynków i nieruchomości za-
mieszkanych sezonowo. Na-
stępną deklarację należy złożyć
dopiero w momencie nastą -
pienia zmiany mającej wpływ
na wysokość opłaty. 

W deklaracji podaje się de-
klarowane zużycie wody, które
w pierwszym kwartale roku na-
stępnego będzie weryfikowane
z rzeczywistym zużyciem wody.
Ewentualna nadpłata zostanie
zwrócona lub zaksięgowana na
poczet kolejnych wpłat. W przy-
padku niedopłaty, należną
kwotę będzie trzeba uiścić do
końca kolejnego kwartału. 

Dzięki temu mieszkańcy nie
będą już zobowiązani do co-
rocznego składania deklaracji,
ułatwi to również rozwiązanie
problemów pojawiających się
w przypadku rozliczenia nieru-
chomości nowopowstałych czy
letniskowych. 

Osoby, które chcą, by od-
pady były odbierane z terenu
posesji bez konieczności ich
wystawiania, mogą to zadanie
zlecić firmie odbierającej od-
pady za dodatkową opłatą,
która wynosi brutto 4,92 zł dla
pojemników 110-240 l i 9,84 zł
dla pojemników 1100 l. Będzie
również można zlecić usługę
mycia pojemników w cenie
brutto: 39,61zł za kontener,
21,89zł za pojemnik 1100l,
15,50zł za pojemnik 240-340l i
13,65zł za pojemnik 110/120l.

Przez kolejne trzy lata od-
biorem odpadów z terenu nie-
ruchomości zamieszkanych, ale
i tych na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy, a powstają na
nich odpady komunalne, bę -
dzie zajmować się konsorcjum,
w którego skład wchodzą firmy
PGK Słupsk oraz KING. 

Śmieci po nowemu

W ramach inwestycji wyko-
nywany jest remont istnie-
jącego obiektu mostowego w
Machowinie w sposób nawią -
zujący do stanu istniejącego.
Remont obejmuje wymianę
żelbetowej płyty mostu, wyko-
nanie izolacji przeciwwilgo-
ciowej, wymianę murów opo-
rowych po obu stronach mos-
 tu, wykonanie nowych balu-
strad i nowej nawierzchni na
obiekcie. Zakres remontu nie
spowoduje zmiany paramet -
rów pierwotnych mos tu, nie zo-
stanie też zaburzony przepływ
wody w obrębie obiek tu. Re-
mont przeprawy obejmuje
wzmo c nienie ustroju nośnego
mostu poprzez wykonanie żel-
betowej płyty zapewniającej
równomierny rozkład obci-
ążenia użytkowego. Wykonane
zostaną nowe mury oporowe.
Wysokość konstrukcyjna obiek-
tu nie ulegnie zmianie.   

„Zakup i montaż oświetlenia hy-
brydowego z oprawą oświetle-
niową LED na terenie gminy
Ustka” to inwestycja dofinanso-
wana w 50 procentach z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wod -
nej w Gdańsku w ramach kon-
kursu „Słoneczne Pomorze”.
Koszt 129 918,00 zł, dofinanso-
wanie 64 95,00 zł. W ramach
projektu powstało 11 lamp dro-
gowych zasilanych hybrydowo:
pięć w Duninowie i sześć w Mo-
dlinku. 
Kolejne drogi betonowe po-
wstały na terenie gminy. Prace
wykonano w miejscowościach:
Wytowno, Wodnica, Przewłoka,
Zimowiska, Duninowo, Star-
kowo-Możdżanowo, Machowi-
no, Charnowo i Machowinko.
Długość wszystkich dróg wyko-
nanych w 2014 roku to 8900
metrów, łączny koszt  inwestycji
to ponad 1,83 miliona złotych. 

Gminne inwestycje

WW  ggmmiinniiee  UUssttkkaa  ppoo--
wwssttaałłaa  nnaajjwwiięękksszzaa  ww
PPoollssccee  oocczzyysszzcczzaallnniiaa
mmeemmbbrraannoowwaa  ddllaa
śścciieekkóóww  kkoommuunnaallnnyycchh  
oo  dduużżeejj  wwyyddaajjnnoośśccii  ii  wwyy--
jjąąttkkoowweejj  eellaassttyycczznnoośśccii..  

Technologia bioreaktorów
membranowych (MBR) z zanu-
rzonymi modułami membra-
nowymi jest rozwinięciem i
unowocześnieniem klasycznej
technologii osadu czynnego.
Podstawową różnicę stanowi
zastąpienie osadników wtór-
nych systemem mikroporo-
wych membran filtracyjnych,
umieszczonych bezpośrednio
w komorze osadu czynnego. 

Najważniejsze korzyści z za-
stosowania technologii MBR to
wyższa jakość oczyszczonych
ścieków przy mniejszej kuba-
turze oczyszczalni. Bioreaktor
MBR w Rowach zwiększa
prawie trzykrotnie przepusto-
wość biologicznego stopnia

oczyszczania ścieków bez ko-
nieczności budowy dodatko-
we go reaktora biologicznego,
zapewnia niższe stężenia zanie -
czyszczeń w ściekach oczysz-
czanych w porównaniu do
ścieków odprowadzanych z
klasycz nych układów techno-
logicznych, usuwa ze ścieków
większość bakterii, brak jest
również czułości na krótkotr-
wałe zakłócenia technolo-
giczne w pracy osadu czyn-
nego. Jest to równoznaczne z
gwarancją stabilnej jakości
ścieków oczyszczo nych.

Mimo tego, iż prace zwi-
ązane z modernizacją oczysz-
czalni ścieków zostały zakoń -
czone, sam projekt „Prze -
budowa z rozbudową oczysz-
czalni ścieków i sieci kanaliza-
cyjnej w gminie Ustka” jest
jeszcze w trakcie realizacji.
Dzięki temu do końca 2015
roku zostanie poprawiona go-
spodarka wodno-ściekowa
także w innym zakresie.
Obecnie trwają prace projek-

towe, które umożliwią przebu-
dowę czterech stacji uzdat-
niania wody na terenie gminy
Ustka, przebudowę sieci wodo-
ciągowej w Przewłoce, budowę
sieci wodociągowej do Lędowa
– Osiedla, renowację kanalizacji
sanitarnej w miejscowościach
Przewłoka i Zapadłe, budowę
kanalizacji tłocznej z miejsco-
wości Zapadłe do Przewłoki,
przebudowę sześciu przepom-
powni ścieków na terenie
gminy, instalację monitoringu
33 przepompowni ścieków oraz
budowę zasilania fotowoltaicz -
nego na terenie oczyszczalni
ścieków w Rowach.

Prace budowlane na oczysz-
czalni ścieków w Rowach pro-
wadzone były w ramach pro-
jektu pn. „Przebudowa z
rozbudową oczyszczalni ście -
ków i sieci kanalizacyjnej w
Gminie Ustka” współfinanso-
wanego ze środków Funduszu
Spójności w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko 2007 -2013. 

Oczyszczalnia przyjazna dla środowiska

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ustce informuje,
iż uchwałą Nr XLI.499.2014
Rady Gminy Ustka z dnia 26
września 2014 roku gminny
Program Karta Dużej Rodziny
wspierający rodziny wielo-
dzietne zamieszkałe na terenie
Gminy Ustka został przedłu-
żony do dnia 31 grudnia 2017
roku.

W związku z tym zapra-
szamy wszystkich posiadaczy
Kart do przedłużenia ważności
Karty na kolejny rok. Ważność
Karty można przedłużyć w
Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Ustce w pokoju
nr 15 od poniedziałku do pi-
ątku w godz. 7.30 – 15.30.

Na dzień 27 listopada 2014
roku wydanych zostało łącznie
469 Kart dla 88 rodzin wielo-
dzietnych z terenu Gminy
Ustka.

Aktualnie do Programu przy-
stąpiło 21 Partnerów oferu-
jących zniżki z zakresu usług re-

kreacyjnych (basen, sauna,
usługi Spa,), edukacyjnych
(zniżki na opłaty za kursy języ-
kowe, opłaty za czesne w szko-
łach i przedszkolach, kursy edu-
kacyjne), kulturalnych (kino,
Centrum Kultury Gminy Ustka),
gastronomicznych, a także
zniżki na zakupy w punktach
usługowych i handlowych
(sklepy z art. dla dzieci, sklepy
spożywcze, skład opałowy, Ap-
teka, serwis rowerowy).

Zachęcamy do udziału w
programie, dzięki czemu zwi-
ększy się grono klientów,
wzmocni się wizerunek firmy,

poprawi jej rozpoznawalność
wśród mieszkańców, a tym
samym dla posiadaczy Karty
będzie to zachęta do korzy-
stania z przywilejów i wsparcie
domowych budżetów.

Wszelkie informacje na
temat gminnej Karty Dużej Ro-
dziny uzyskać można na stronie
internetowej www.gops.ustka.
pl w zakładce gminna Karta
Dużej Rodziny.

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ustce: tel/fax.
059/814 71 97  www.ustka.ug.
gov.pl e-mail: gops@ustka.
ug.gov.pl                KATARZYNA GRZELCZYK

KARTA DUŻEJ RODZINY
–  PRZEDŁUŻENIA GMINNEGO PROGRAMU



�
���	�������
�Wieści z gminy USTKA6

XI spotkania 
wigilijne Gminy Ustka
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Dla wszystkich niespodzian -
ką i zaskoczeniem było przed-
stawienie, które każdego roku
otwiera spotkania. Młodzież z
zespołu teatralnego, pracująca
pod kierunkiem p. Beaty Dal-
maty, pokazała krótką scenę
narodzenia Jezusa. Następnie
wszyscy przenieśli się w czasie,
gdzie chłopak zwoływał swoje
ciocie i babcie do stołu. W ich
role wcieliły się panie z Zale-
skich. Od kilku miesięcy spoty-
kają się w świetlicy na wieczo-
rach wspomnień. – Do przed -
stawienia włączyły się w ostat-
niej chwili, ale dzięki temu uzy-
skaliśmy obraz więzi pokoleń –
mówiła instruktorka. Na scenie
panie wspólnie odśpiewały ko-
lędę „Lulajże Jezuniu”.

Nadszedł czas na opłatek.
Ks.  Jerzy Wyrzykowski odczytał
fragment Pisma Świętego o na-
rodzeniu Jezusa, a następnie
złożył życzenia wszelkiej po-
myślności i zgody. Wójt Gminy
Ustka p. Anna Sobczuk-Jo-
dłowska mówiła o zaufaniu i

wspólnej pracy w Gminie. Dzi-
ękowała mieszkańcom za za-
ufanie, jakim obdarzyli ją w
ostatnich wyborach. Przewod-
niczący Rady Gminy p. Wacław
Laskowski, składając życzenia
mówił, że żyjemy w jednej z
najlepszych gmin. Przypomniał
też o przypadającej w tym dniu
33. rocznicy stanu wojennego.
– Pamiętajmy o tych ludziach,
którzy walczyli o to, byśmy dzi-
siaj tu bez skrępowania mogli
wygłaszać swoje zdania i po-
glądy, byśmy mogli się spo-
tykać bez żadnych konse-
kwencji – mówił.

Przy opłatku padały słowa o
zdrowiu, szczęściu, realizacji
marzeń. W świąteczny nastrój
wprowadzili wszystkich „Pomo -
rzacy”, śpiewając kolędy. Na-
stępnie były życzenia od
aniołka z Objazdy. Z tej samej
miejscowości zespół „Pumy” za-
tańczył żywiołowo do angiel-

skiej pastorałki. Wystąpiły ze-
społy „Babiniec” z Rowów,
„Kwiat paproci” z Machowina,
„Echo Objazdy” i ”Retro” z
Charno wa”. Każda grupa przy-
gotowała co najmniej jeden
nowy utwór, który zachwycał
słuchaczy.

Tegoroczne spotkania różni -
ły się od poprzednich: przede
wszystkim nie było stołów, a
świąteczne dania – barszcz,
paszteciki, pierogi, ciasta, śle-
dzie i kompot z suszu były ser-
wowane w formie bufetu. Już w
tamtym roku zabrakło miejsc
przy stołach dla wszystkich.
Aby nikt nie stał w przejściu lub
czuł się nieswojo, w tym roku
nastąpiła zmiana formuły. Jedni
chwalili, inni ganili, ale każdy
znalazł miejsce siedzące.

Po występach nadszedł czas
na rozstrzygnięcie konkursu
szopek. Sprzęt agd, gry
różnego rodzaju – między in-

nymi elektroniczny dart –
wręczali Wójt Gminy Ustka i
Przewodniczący Rady Gminy.
W tym roku do konkursu w
różnych kategoriach było 29
szopek. Powodzeniem cieszył
się konkurs dla dzieci i mło-
dzieży – wykonanie choinko-
wego łańcucha z papieru.
Ozdoby miały różne kształty i
świetnie zdobiły tablice wokół
sali widowiskowej w świetlicy
w Zaleskich. Tutaj zwłaszcza w
kategorii indywidualnej na-
grody cieszyły najmłodszych –
były to duże misie. Koła Go-
spodyń Wiejskich, poza przy-
gotowaniem potraw na
wspólną wieczerzę, przygoto-
wały też potrawę konkursową.
Tematem tegorocznego dania
był śledź. Spośród 8 potraw jury
wybrało śledzia z pieczarkową
nutą autorstwa KGW Zaleskie.
Zaskoczona przewodnicząca
odebrała z rąk A.S.-Jodłowskiej
czek na 300 złotych. – Na śle-
dzia w tym roku do Zaleskich –
komentowali jurorzy. Pozostałe
koła otrzymały nagrody pocie-
szenia – po 50 złotych.

Tegoroczne spotkania wigi-
lijne są już historią. Ważne jest,
że w Gminie Ustka znajdują się
osoby, które wspólnie robią
szopki, łańcuchy choinkowe,
przygotowują potrawy. Ży-
czenia, które słyszało się na „do
widzenia”, brzmiały: żebyśmy
w przyszłym roku też mogli się
wspólnie opłatkiem łamać.”

W porcie w Rowach zamon-
towano pierwszą kamerę w
gminie Ustka. 

Poza walorami turystycz-
nymi będzie służyła poprawie
bezpieczeństwa morskiego.
Skierowana jest na wejście do
portu w Rowach, przy ujściu
rzeki Łupawy. Kamera jest do-
stępna na stronie Gminy Ustka
www.ustka.ug. gov.pl oraz stro-

nach LOT-u pod adresami:
www. port-rowy.pl i www.
lot.ustka.pl. 

Kamerka w porcie w Rowach
powstała z inicjatywy gminy
Ustka i Lokalnej Organizacji Tu-
rystycznej „Ustka i Ziemia Słups-
ka”, której gmina jest członkiem,
przy udziale Urzędu Morskiego
w Słupsku i jego zgodzie na
umieszczenie na budynku.

Kościoły oświetlone
W listopadzie gmina Ustka

zawarła porozumienie z pię -
cioma parafiami, dzięki któ -
remu oświetlone zostały ko-
ścioły parafialne. Oświetlenie
spowoduje zapewnienie po-
rządku publicznego, promo-
cyjne wyeksponowanie wa-
lorów architektonicznych i
zabytkowych miejsc kultu reli-
gijnego oraz podniesienie
atrakcyjności miejscowości. Po-
rozumienie zostało zawarte z:
Parafią Rzymskokatolicką pw.
Nawiedzenia N.M.P. w Gardnie
Wielkiej, Parafią Rzymskokato-
licką pw. N.M.P. Gwiazdy Morza
w Ustce Przewłoce, Parafią
Rzymskokatolicką pw. Matki
Bożej Częstochowskiej w Du-
ninowie, Parafią Rzymskokato-
licką pw. Matki Bożej Często-

chowskiej w Objeździe i Parafią
Rzymskokatolicką pw. św. Fran-
ciszka z Asyżu w Wytownie (ko-
niec 31.12.2014r.).

Biuro Informacji Gospodar-
czej InfoMonitor przyznało
gminie Ustka nagrodę I stopnia
i tytuł Gminy dbającej o finanse
mieszkańców. Nagroda została
przyznana za skuteczne dzia-
łania na rzecz ochrony fi-
nansów samorządowych.

Przedstawiciele BIG InfoMo-
nitor podkreślają, że gmina
„czynnie uczestniczy w syste-
mach wymiany informacji go-
spodarczych, korzystając z Re-
jestru Dłużników w BIG
InfoMonitor. Dzięki temu dba
o finanse mieszkańców oraz
poprawia bezpieczeństwo go-
spodarcze regionu”.

BIG InfoMonitor prowadzi
Rejestr Dłużników BIG. Jako je-
dyny z BIG-ów działających w
Polsce umożliwia także dostęp
do baz Biura Informacji Kredy-
towej oraz Związku Banków
Polskich (6,1 mln informacji o
zaległym zadłużeniu przedsi-
ębiorców i konsumentów). Sta-
nowi platformę wymiany infor-
macji pomiędzy sektorem
bankowym i pozostałymi sek-
torami gospodarki. Gromadzi i
dostarcza wiarygodne infor-
macje gospodarcze oraz udo-
stępnia unikalne dane z sektora
bankowego o wywiązywaniu
się z zobowiązań finansowych.
Wspiera procesy windykacyjne.
Potwierdza wiarygodność fi-
nansową klientów i kontra-
hentów.

Gmina dba o finanse

OOkkaazzjjąą ddoo nnaauukkii,, ppoo--
zznnaanniiaa ssiięę oorraazz wwssppóóll --
nneejj zzaabbaawwyy bbyyłłoo sszzkkoo--
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ttkkaanniiuu uucczzeessttnniicczzyyłłoo
pprraawwiiee 6600 oossóóbb..

To pierwsze takie spotkanie
gminnych KGW, ale na pewno
nie ostatnie. W ankiecie podsu-
mowującej, uczestnicy – wśród
nich panowie, bo kilku ak-
tywnie działa w KGW – zade-
klarowali chęć udziału w takich
spotkaniach.

Spotkanie pod koniec pa-
ździernika zostało zorganizo-
wane w Ustce. W piątkowy wie-
czór wszyscy zasiedli do
wspól nej kolacji i rozmów. Była
wymiana poglądów, możliwość
osobistego poznania się. – Je-
steśmy razem na imprezach,
znamy się z widzenia, a nie ma
możliwości, żeby swobodnie
porozmawiać – mówili człon-
kowie KGW. W sobotę po śnia-
daniu był czas na teorię i prak-
tykę. Panie z Ośrodka Do -
radztwa Rolniczego w Słupsku
wyjaśniały sposoby funkcjono-
wania KGW jako zarejestrowa-
nego stowarzyszenia. – Przede
wszystkim jest to legalność
działalności, możliwość zawie-
rania umów, wykonywania zle -
ceń za pieniądze – zachęcały.
Uczestnicy byli zainteresowani
zasadami sprzedaży własnych
wyrobów kulinarnych i ręko-
dzieła, możliwości sprzedawa -

nia komisowego. Sporo emocji
budziły kwestie wyrobu i ofero-
wania nalewek, które są wyra-
biane w sposób konfekcyjny, a
nie przemysłowy.

Druga część na dobre przy-
kuła uwagę; panie z pracowni
gastronomicznej w Centrum
Kształcenia Praktycznego w
Słupsku pokazywały, jak w
prosty i efektowny sposób zło -
żyć papierowe serwetki. Najwi-
ęcej emocji jednak wywołał ca-
rving – pokaz wycinania ozdób
z warzyw i owoców. – Obiadu
jutro nie będzie, ale za to talerz
będzie udekorowany – śmiały
się panie. Zobaczyły proste na-
rzędzia  do carvingu – tempe-
rówkę do warzyw i nóż, popu-
larny „jarzyniak”, którym można
odpowiednio ponacinać wa-
rzywa, aby wyglądały jak bukiet
kwiatów. Ponadto panie do-
wiedziały się, że do dekoro-
wania potraw należy użyć tych
warzyw, które stanowią skład -
nik potrawy; że ponacinane wa-
rzywa rozchylą się, jeśli się je
wrzuci do zimnej wody; że takie
bukiety można przechowywać
jakiś czas w osolonej wodzie.

Podczas takiego pokazu nikt
nie czuł upływającego czasu. Z
rozczarowaniem uczestnicy
oder wali się od zajęć, by zjeść
wspólnie ostatni posiłek, któ rym
był obiad. Wszyscy zgod nie
orzekli, że taka formuła spotkań
– szkolenie wyjazdowe, nawet
kilka kilometrów od własnej
miejscowości, jest atrakcyjne, a
spotkania połączone ze szkole-
niem są świetną formą wspól-
nego spędzania czasu i nauki.

Integracja i nauka w gminnych
kołach gospodyń wiejskich

KKaarriinnaa KKrryysszzaałłoowwiicczz
ii AAnnggeelliikkaa GGrruuddnniieewwsskkaa
zzoossttaałłyy nnaaggrrooddzzoonnee
ppooddcczzaass GGaallii WWoolloonnttaa--
rriiaattuu oorrggaanniizzoowwaanneejj
pprrzzeezz RReeggiioonnaallnnee CCeenn--
ttrruumm WWoolloonnttaarriiaattuu ww
SSłłuuppsskkuu.. IImmpprreezzaa oodd--
bbyyłłaa ssiięę 66 ggrruuddnniiaa 22001144
rrookkuu ww ffiillhhaarrmmoonniiii SSiinn--
ffoonniiaa BBaallttiiccaa ww SSłłuuppsskkuu..

Wolontariuszki, na co dzień
wspomagające swoją społecz -
ną pracą bibliotekę w Objeź -
dzie, otrzymały statuetkę oraz
pamiątkowe dyplomy. Ich opie-
kunką merytoryczną w biblio-
tece jest p. Alicja Mieliwodzka.

Okazją do nagrodzenia wo-
lontariuszek za ich pracę było
spotkanie opłatkowe świetlic

wiejskich w Zaleskich, 13
grudnia 2014 roku. Kopie dy-
plomów, statuetka oraz dyplom
dla biblioteki zostaną umiesz-
czone w pomieszczeniach czy-
telni; oryginały dyplomów wo-
lontariuszki zachowają na
pamiątkę. Otrzymały też upo-
minki – piórniki i wieczne pióra.
Upominek otrzymała też ich
opiekunka. – W naszej Gminie
jest wielu dobrych ludzi, którzy
bezinteresownie pracują dla
dobra naszych mieszkańców 
– mówiła wójt Gminy Ustka
Anna Sobczuk-Jodłowska, gra-
tulując nagrody.

Praca wolontariuszek polega
na pomocy przy organizacji
spotkań i imprez bibliotecz-
nych; niezależnie od tego są
stałymi i wiernymi czytelnicz-
kami.

Wolontariuszki z Gminy Ustka
docenione na forum

KKaammeerraa  nnaa  RRoowwyy

Krajowa Izba Radców Praw-
nych w Warszawie doceniła
udział gminy w programie Nie-
bieski Parasol. W piśmie, które
wójt gminy Anna Sobczuk-Jo-
dłowska otrzymała od Dariusza
Sałajewskiego, prezesa KRRP, i
Barbary Kras, sekretarz tej or-
ganizacji, czytamy:

„W imieniu Krajowej Rady
Radców Prawnych składamy
pani serdeczne podziękowania
za zaangażowanie i pomoc przy
organizacji akcji bezpłatnych
porad prawnych pt. Niebieski Pa-
rasol, która odbyła się w dniach
22-27 września br. Doceniając
wagę tej akcji, w tym roku po raz
pierwszy patronatu honoro-
wego nad akcją udzielił pan Bro-
nisław Komorowski, prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej.

Działalność pro bono, to jeden
z elementów misji, która przy-
świeca nam – radcom prawnym,
służącym dobru społecznemu.
Samorząd radcowski od wielu lat
stawia pomoc pro bono jako
jeden z fundamentów kształtu-
jących misję profesjonalnych
prawników, jakimi jesteśmy. Sta-
jemy w gotowości wszędzie tam,
gdzie zagrożone są wolności i
prawa jednostki.

Pomoc jednostek samorządu
terytorialnego udzielana samo-
rządowi radcowskiemu umo-
żliwia wymierny sukces tej akcji.
Między innymi dzięki pani
wsparciu na terenie Okręgowej
Izby Radców Prawnych w Kosza-
linie w ciągu tygodnia Niebieski
Parasol udzielono porad
prawnym ponad dwustu
osobom”.

Radcy 
dziękują
za Parasol
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Badaj się na zdrowie 
MMiieesszzkkaańńccyy  ggmmiinnyy
mmooggąą  wwzziiąąćć  uuddzziiaałł  ww
bbeezzppłłaattnnyycchh  bbaaddaanniiaacchh
mmaammmmooggrraaffiicczznnyycchh  ii
pprrooffiillaakkttyyccee  zzaakkaażżeeńń
HHCCVV..

Mimo iż mammografia to
najskuteczniejsza metoda pro-
filaktyki raka piersi, nadal mniej
niż połowa kobiet poddała się
bezpłatnemu badaniu w ra-
mach Populacyjnego Pro-
gramu Wczesnego Wykry-
wania Raka Piersi. Program jest
jednym z Narodowych Pro-
gramów Zwalczania Chorób
Nowotworowych. Zachęcamy
do propagowania profilaktyki
związanej z rakiem piersi, gdyż
jest to najczęściej występujący
nowotwór wśród Polek. Pro-
gramem objęte są kobiety w
wieku 50-69 lat, ponieważ jest
to grupa szczególnie narażona
na zachorowanie na raka piersi.
Na badania nie potrzebne jest
skierowanie lekarskie. Badanie
jest bezpłatne, refundowane
przez Narodowy Fundusz
Zdrowia. O badaniu szcze-
gólnie powinny pomyśleć
panie z rocznika 1945, po-
nieważ dla nich to ostatnia

okazja do wykonania bezpłat-
nego badania mammograficz-
nego w ramach programu.

Do końca roku można rów-
nież wziąć udział w programie
profilaktyki zakażeń HCV w po-
wiecie słupskim. Program re-
alizuje powiat słupski wspólnie
z Diagnostyką – Spółką z o.o.
w Krakowie, Region Północny z
siedzibą w Gdyni.

Na bezpłatne badania mogą
się zgłosić osoby z grupy pod-
wyższonego ryzyka, to jest w
wieku od 19 do 64 lat, u których
przetaczano krew bądź prepa-
raty krwiopodobne przed 1992
r., wielokrotnie hospitalizo-
wane, u których wykonywano
drobne zabiegi chirurgiczne
(usuwanie znamion, zęba itp.),

dializy, badania endoskopowe,
z dolegliwościami dyspeptycz-
nymi, z przebytym WZW typu B,
u których stwierdzono kiedy-
kolwiek w przeszłości wartość
aminotransferaz, nawet nie-
znacznie przekraczającą górną
granicę normy, przyjmujące
narkotyki drogą dożylną, ko-
rzystające z salonów tatuażu,
piercingu, z ryzykownymi kon-
taktami seksualnymi, korzysta-
jące ze wspólnych narzędzi ko-
smetycznych.  Badania można
wykonać w ośrodkach zdrowia
na terenie powiatu słupskiego
oraz w Laboratorium Diagno-
styka przy ulicy Wileńskiej 30 w
Słupsku. Program obejmuje
mieszkańców wszystkich gmin
powiatu słupskiego.

Teleopieka –Zadzwoń 
GGmmiinnnnyy  OOśśrrooddeekk  PPoo--
mmooccyy  SSppoołłeecczznneejj  ww
UUssttccee  iinnffoorrmmuujjee  oo  mmoo--
żżlliiwwoośśccii  zzaappeewwnniieenniiaa
ddooddaattkkoowweejj  ppoommooccyy
ddllaa  oossóóbb  ssttaarrsszzyycchh,,  ssaa--
mmoottnnyycchh  ii  nniieeppeełłnnoo--
sspprraawwnnyycchh  ww  ffoorrmmiiee  TTEE--
LLEEOOPPIIEEKKII..

CCzzyymm  jjeesstt  TTeelleeOOppiieekkaa??
TeleOpieka to telefoniczny

system wzywania natychmia-
stowej pomocy w nagłych wy-
padkach takich jak: upadek, za-
słabnięcie, pożar, zawał serca,
ulatniający się gaz czy wła-
manie, to pomoc Podopiecz-
nemu w codziennych spra-
wach: usunięcie awarii do -
mowej, informacja o dyżurach
specjalistycznych szpitali, cało-
dobowych aptekach, a także
wsparcie psychologiczne dla
osób samotnych. 

Pomoc w formie TeleOpieki
polega na zainstalowaniu elek-
tronicznego systemu zdalnego
monitorowania w  miejscu za-
mieszkania. Instalowane są
specjalne urządzenia – czujniki
wykrywające   zagrożenie prze-
syłające sygnał do telefonu
wskazanej osoby lub instytucji.

Cena kompleksowego rozwi-
ązania  uzależniona jest od ro-
dzaju i ilości monitorowanych
zagrożeń oraz od wielkości
mieszkania lub domu.

Szczegółowych informacji
udzielają Państwu  pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ustce w pok. nr

16 oraz tel. 59 8 147-197.
TeleOpieka w znaczący

sposób podnosi komfort życia
oraz poczucie bezpieczeństwa.

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ustce: tel/fax.
059/814 71 97  www. ustka.
ug.gov.pl e-mail: gops@ustka.
ug.gov.pl               KATARZYNA GRZELCZYK

Święta muszą być smaczne
BBoożżeeggee  NNaarrooddzzeenniiee  ttoo
śśwwiięęttaa  cciieeppłłee,,  rrooddzziinnnnee,,
aallee  rróówwnniieeżż……  ppaacchh--
nnąąccee..  NNaa  wwiieellee  ddnnii
pprrzzeedd  wwiiggiilliijjnnąą  wwiiee--
cczzeerrzząą  ww  kkuucchhnniiaacchh

cczzuućć  zzaappaacchh  pprrzzyyggoottoo--
wwyywwaannyycchh  ppoottrraaww..  

Receptura większości z nich
nie zmienia się z pokolenia na
pokolenie. Właśnie dlatego w

każdym domu pierogi z ka-
pustą i grzybami, barszcz czer-
wony, uszka czy ryba smakują
inaczej. Bo w każdym daniu
czuć kunszt kucharski innej go-
spodyni.

Choć zgodnie z tradycją na
wigilijnym stole powinno się
pojawić 12 potraw, w rzeczy-
wistości jest ich najczęś-
ciej dużo więcej. My za-
chęcamy Państwa do wy-

próbowania przepisów po-
morskich gospodyń. Być
może będą one inspiracją do
poszerzenia kulinarnej świ-
ątecznej oferty lub jej uzupe-
łnienia.

Życzymy Państwu, 
by te święta były 
nie tylko udane, 

ale również smaczne.
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